
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

  

ORDINANZA N. 87/2016 

 

 
IL SINDACO 

 

 

 VISTA la nota prot. n. 11873 del 4.10.2016, con la  quale la Signora Farinella Elisabetta 

nella qualità di Presidente del “Centro Addestramento Sicilia – Sport Equestri”, con sede in C.da 

Porcaro di questo Comune, chiede l’autorizzazione allo svolgimento della Manifestazione Equestre 

“Tappa Qualificante Regionale FISE di Endurance” per i giorni 29 e 30 Ottobre 2016. 

 CONSIDERATO che tale manifestazione investirà diverse Vie del centro urbano nonché  la 

ex agricola n. 1 la SR 28 e la SR n. 30. . 

 VISTA la determinazione della Prefettura di Palermo prot. n. 22/GARA/Area III^ Ter/2016 

del 4.10.2016. 

 VISTA la nota prot. n. 5060 del 17/10/2016 con la quale il Servizio Veterinario di Petralia 

Sottana ha rilasciato Nulla-Osta allo svolgimento della manifestazione. 

 RITENUTO che per assicurare un regolare svolgimento della manifestazione occorre 

regolare il traffico stradale. 

 VISTE le norme che regolano la materia. 

 VISTO l’art. 69 dell’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15.3.1963 n.16 e successive modifiche 

ed integrazioni. 
ORDINA 

 

 Il giorno 30 Ottobre 2016, dalle ore 7,00 alle ore 16,00 e comunque  fino alla fine della 

manifestazione,  per tutti gli automezzi: 

E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA E DI CIRCOLAZIONE: 

1) In Largo Madonna delle Grazie, Via Bellini, Via Libertà, Via Achille Grandi. 

 nella strada rurale n. 1 (tratto compreso tra la SS 120 e la SR 30). 

 nella SR 30 (dal progressivo Km 0+000 fino al Km 1+200 ) 

2) E’ FATTO DIVIETO DI ACCESSO nelle prima citate vie da tutte le traverse laterali che 

le incrociano. 

Il divieto di circolazione sarà applicato ad intermittenza, al passaggio dei cavalli. 

I contravventori della presente ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 

I Vigili Urbani e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 

Ordinanza. 

 Dalla Residenza Municipale lì, 18 Ottobre 2016 

                      IL  SINDACO 

                          Giuseppe Di Martino 

 
 


